Aoucpunii Bank Akunonepnoe O6mecro «Coepbanx Pocenn»

OTUET O PHTHAHCOBOM ITOAOKEHHH
(B muteavax menze )

AxTHBBI

IXCHC}I\'HML‘ CPC;\C’]'B:! I 11X DKBIIBAACHTDLI

Cpeacrsa B Apyrix Dankax

KPeAIThI 11 aBAHCBI KATICHTAM

Iupectinmonnsre nennsie Gyaari,

OIICHIIBACMBIC 110 CIIPABCAAIIBOIT CTOIIMOCTII Hepe3
Hpounii COBOKYIMHBLIT AOXOA

]'I"B(.'C']‘l[ll"ol!lllﬂc ICHHBIC 6}';\!11['”,

OLICHIIBACMBIC ITO CIIpaBL’;\.«"\"BOﬁ CTOHMOCTI ‘“.'p{.‘:i
[Ip[lab!.’\b ITATI }'BbITOK

I'npecrnmmonnsie meHnbie dymari,

OLICHIIBACMBIC 110 AMOPTH3IPOBAHHOIT CTOIIMOCTI!
OcnoBHbIe cpeacTsa

Henarepnaabubie akTiBo

Ipourte axriBot

Hroro akrusnl

O6nszarcancTna

(:pCJ\CT[ifl Kpc‘-\] ITHHRIX }"{]’JC'A‘KJ\CHHI“I

CpeAcTBa KOPHOPATHBHBIX KATICHTOB

Cpeacrpa (hisnyecknx A

BrrrmymeHHie AOATOBBIC IICHHDBIC Byaar
OBa32TCABCTBA 110 TEKYIIEMY KOPIOPATIIBHOMY
HOAOXOAHOMY HAAOIY

OBA3ATEALCTBA 110 OTAOKCHHOMY ITOAOXOAHOMY HAAOLY
IIpouite obasareancTBa

Hroro cbsazareabcrsa

Kannraa

Verapusnil kannraa

[poune doman
Hepacnpeaeaennan npnoniab

Hroro xannrtaa

HMrtoro kanuraa 1t 00A3aTEABCTBA

3amectirrean Ipeaceaarean pasaenns

3anectnreas IaaBHoro Gyxraatepa

31 rrroas 2020 31 sexabps 2019
(reayanuponario) (HeayaHpoBaHo)
776 134 011 526 447 370

66 907 711 18 719 849

1356 894 321

349 441176

65133 219

16 262 473
38 406 415
22189 700
63 009 832

1298 876 508

169 225 507

42 422 953

14 860 960
38723 072
20 564 700
76 819 616

2 754 378 858

2 206 660 535

217 112 918
1250 682 109
851 605 972
51813 304

2552215
2736 429
109 033 461

130 827 112
951 012 818
784 414 450
51 297 941

3168 821
49 962 356

2 485 536 408

1 970 683 498

51500 001 51 500 001

23 237 811 23 876 130
194 104 638 160 600 906
268 842 450 235 977 037
2 754 378 858 2 206 660 535




