

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

(В тысячах тенге)

	<u>31 июля 2020</u> (неаудировано)	<u>31 декабря 2019</u> (неаудировано)
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	776 134 011	526 447 370
Средства в других банках	66 907 711	18 719 849
Кредиты и авансы клиентам	1 356 894 321	1 298 876 508
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	349 441 176	169 225 507
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	65 133 219	42 422 953
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	16 262 473	14 860 960
Основные средства	38 406 415	38 723 072
Нематериальные активы	22 189 700	20 564 700
Прочие активы	63 009 832	76 819 616
<b>Итого активы</b>	<b>2 754 378 858</b>	<b>2 206 660 535</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства кредитных учреждений	217 112 918	130 827 112
Средства корпоративных клиентов	1 250 682 109	951 012 818
Средства физических лиц	851 605 972	784 414 450
Выпущенные долговые ценные бумаги	51 813 304	51 297 941
Обязательства по текущему корпоративному подходному налогу	2 552 215	-
Обязательства по отложенному подоходному налогу	2 736 429	3 168 821
Прочие обязательства	109 033 461	49 962 356
<b>Итого обязательства</b>	<b>2 485 536 408</b>	<b>1 970 683 498</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	23 237 811	23 876 130
Нераспределенная прибыль	194 104 638	160 600 906
<b>Итого капитал</b>	<b>268 842 450</b>	<b>235 977 037</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>	<b>2 754 378 858</b>	<b>2 206 660 535</b>

Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера

Яманов А.А.  
Нухалова Н.И.